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АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.02.2024 № 89
пгт Кумены

Об утверждении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях Куменского района Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 13.12.2013 № 242/947 «О реализации отдельных положений Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях Куменского района Кировской области на 2024 год, согласно приложению № 1.
2. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях Куменского района Кировской области на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению № 2.		
	3. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях Куменского района Кировской области на 2024 год, согласно приложению № 3.
	4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
	


Глава Куменского района						И.Н. Шемпелев
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО 

Начальник управления образования
администрации Куменского района				В.А. Березин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации
района, начальник финансового 
управления									О.В. Медведкова 

Заведующий правовым отделом
администрации района							Н.В. Шибанова

И.о. заместителя главы администрации 
района, начальника управления 
социальной работы							Р.Г. Буторин


Разослать: дело, УО, финансовое управление администрации района, отдел экономики и прогнозирования администрации района, отдел информатизации (электронно), прокуратура Куменского района.













Завалина Татьяна Геннадьевна
2-11-70
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от 19.02.2024 № 89

	
	Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 2024 год

	
	
	
	
	



	№ п/п
	наименование учреждения
	норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений в части расходов на оплату труда (на 1 класс (класс-комплект)) (руб.) на 2024год

	
	
	1-4 класс (классы комплекты) дошкольные группы
	5-9 класс
	10-11 класс

	1
	МКОУ ООШ с. Березник
	         417 483,77   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	2
	МКОУ НОШ с. Быково
	      1 176 000,00   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	3
	МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
	         985 859,64   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	4
	МКОУ ООШ д. Б. Перелаз
	         555 581,07   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	5
	МКОУ СОШ п. Речной
	         467 344,73   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	6
	МКОУ СОШ п. Вичевщина
	         717 332,66   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	ИТОГО:
	      4 319 601,86   
	    7 200 308,16   
	    9 608 185,68   
















Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от 19.02.2024 № 89



	
	Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на плановый период 2025-2026 года

	
	
	
	
	



	№ п/п
	наименование учреждения
	норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений в части расходов на оплату труда (на 1 класс (класс-комплект)) (руб.) на плановый период 2025-2026 года

	
	
	1-4 класс (классы комплекты) дошкольные группы
	5-9 класс
	10-11 класс

	1
	МКОУ ООШ с. Березник
	         417 483,77   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	2
	МКОУ НОШ с. Быково
	      1 176 000,00   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	3
	МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
	         985 859,64   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	4
	МКОУ ООШ д. Б. Перелаз
	         555 581,07   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	5
	МКОУ СОШ п. Речной
	         467 344,73   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	6
	МКОУ СОШ п. Вичевщина
	         717 332,66   
	    1 200 051,36   
	    1 601 364,28   

	ИТОГО:
	      4 319 601,86   
	    7 200 308,16   
	    9 608 185,68   













Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
от 19.02.2024 № 89


	
	Нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 2024 год



	№ п/п
	наименование учреждения
	норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений в части учебных расходов (на 1 класс (класс-комплект)) (руб.) на 2024 год и плановый период 2025-2026 года

	
	
	1-4 класс (классы комплекты) дошкольные группы
	5-9 класс
	10-11 класс

	1
	МКОУ ООШ с. Березник
	7812
	12306
	15106

	2
	МКОУ НОШ с. Быково
	7812
	12306
	15106

	3
	МКОУ СОШ п. Краснооктябрьский
	7812
	12306
	15106

	4
	МКОУ ООШ д. Б. Перелаз
	7812
	12306
	15106

	5
	МКОУ СОШ п. Речной
	7812
	12306
	15106

	6
	МКОУ СОШ п. Вичевщина
	7812
	12306
	15106
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